
UCHWAŁA NR XLIX/318/2023 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

o zmianie uchwały Nr XLVII/296/2022 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2022 roku w 
sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             
(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 211 ust. 1, art. 212, art. 214, art. 217 ust.1, art. 218, 
art. 221 ust. 1 oraz 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz.U. z 
2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/296/2022 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości  50.525.463,00 zł 

w tym: 

1) dochody bieżące 40.588.862,00 zł, 

2) dochody majątkowe 9.936.601,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały”.; 

2) załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie 
- w zakresie objętym wykazem zmian planu dochodów stanowiącym załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

3) § 1 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości      56.229.813,00 zł 

w tym: 

1) wydatki bieżące  40.406.397,00 zł, 

2) wydatki majątkowe 15.823.416,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.”.; 

4) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie 
- w zakresie objętym wykazem zmian planu wydatków stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

5) załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8573AEB6-8262-4175-A226-5A57EAA94095. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8573AEB6-8262-4175-A226-5A57EAA94095. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr XLIX/318/2023 z dnia 29 marca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 19 008 374,00 932 401,00 19 940 775,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

10 612 076,00 -13 219,00 10 598 857,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 612 076,00 -13 219,00 10 598 857,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 141 143,00 945 620,00 1 086 763,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 80 000,00 13 219,00 93 219,00

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 932 401,00 932 401,00

Razem: 49 593 062,00 932 401,00 50 525 463,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8573AEB6-8262-4175-A226-5A57EAA94095. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr XLIX/318/2023 z dnia 29 marca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 897 720,00 932 401,00 5 830 121,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 875 105,00 932 401,00 4 807 506,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 224 000,00 932 401,00 4 156 401,00

Razem: 55 297 412,00 932 401,00 56 229 813,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8573AEB6-8262-4175-A226-5A57EAA94095. Podpisany Strona 1



Dział
Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie

Zakoń-   

czenie Wartość zadania

Środki U.Marsz./UE
Środki UW i/lub 

funduszy celowych

Środki 

subwencji 

inwestycyjnej

Środki WFOŚ Środki RS Środki RG i inne Kredyty i pożyczki Razem środki finansowe

Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

O G Ó Ł E M : 34 566 474,00 25 000,00 9 918 800,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 055 801,00 4 336 422,00 15 823 416,00

010 RAZEM DZIAŁ 010 23 563 000,00 0,00 5 120 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 2 573 607,00 8 186 000,00

01042
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w gminie Gardeja (FOGR)
2023 2023 700 000,00 150 000,00 150 000,00

01043
Odpłatne przejęcie przez gminę Gardeja od 

prywatnych inwestorów sieci wodociągowych.
2023 2023 80 000,00 80 000,00 80 000,00

01043

Dotacja celowa dla ZGK w Gardei z 

przeznaczeniem na budowę sieci wodociągowej 

w Gardei przy ul. Sportowej.

2023 2023 150 000,00 150 000,00 26 607,00 150 000,00

01043

Rozbudowa SUW w Czarnem Górnem 

(finansowana w części z funduszu 

przeciwdziałania COVID-19)

2018 2024 4 328 000,00 1 000 000,00 481 000,00 481 000,00 1 481 000,00

01043

Budowa stacji uzdatniania wody w m. Cygany z 

siecią wodociągową w miejscowości Cygany, 

Rozajny, Krzykosy, Bądki i Czachówek oraz sieci 

sanitarnej w m. Bądki i Czachówek (inwestycja 

realizowana będzie przy udziale środków z 

Rządowego Fundusz Polski Ład).

2022 2024 11 560 000,00 3 970 000,00 1 810 000,00 5 780 000,00

01044

Montaż instalacji fotowoltaicznej z 

przeznaczeniem dla oczyszczalni ścieków w 

Gardei 

2023 2023 45 000,00 45 000,00 45 000,00

01044

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku 

Trumieje - Klecewo - Czarne Górne - Czarne 

Dolne                                        (inwestycja 

realizowana będzie przy udziale środków z Rządowego 

Fundusz Polski Ład)

2022 2024 6 700 000,00 289 000,00 211 000,00 500 000,00

600 RAZEM DZIAŁ 600 6 490 074,00 0,00 2 998 800,00 0,00 0,00 0,00 932 401,00 1 222 815,00 5 154 016,00  

60014

Dotacja celowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na przebudowę dróg 

powiatowych Nr 3209G odc. 0+000-2+730 i 

3224G odc. 0+000-2+320

2023 2023 411 778,00 411 778,00 411 778,00

Zadania i zakupy inwestycyjne wg nazwy inwestycji i ich lokalizacja na 2023 rok.
Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr

XLIX/318/2023 z dnia 29 marca 2023 roku

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

Strona 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8573AEB6-8262-4175-A226-5A57EAA94095. Podpisany Strona 1



60014

Dotacja celowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na wykonanie modernizacji dróg 

powiatowych w technologii cienkich dywaników 

na zimno metodą "SLURRY SEAL"- droga 

powiatowa nr 3233G Krzykosy - Cygany - 

Zebrdowo.

2023 2023 174 837,00 174 837,00 174 837,00

60014

Dotacja celowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na przebudowę drogi 

powiatowej Nr 3217G Rakowiec Morawy, etap I 

odc. 4+700-6+500

2023 2023 411 000,00 411 000,00 411 000,00

60016

Kontynuacja przebudowy dróg gminnych w 

miejscowościach Wandowo i Czachówek                                      

(inwestycja realizowana w ramach 

dofinansowania z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg)

2022 2023 2 258 459,00 932 401,00 932 401,00

60016

Przebudowa dróg w miejscowości Gardeja 

(inwestycja realizowana będzie udziale środków 

z Rządowego Fundusz Polski Ład)

2022 2023 3 140 000,00 2 998 800,00 131 200,00 3 130 000,00

60016
Projekt przebudowy drogi gminnej w 

miejscowości Rozajny
2023 2023 42 000,00 42 000,00 42 000,00

60016

Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy drogi gminnej w miejscowości 

Morawy

2023 2023 32 000,00 32 000,00 32 000,00

60016
Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie 

gminy Gardeja
2023 2023 20 000,00 20 000,00 20 000,00

700 RAZEM DZIAŁ 700 4 173 400,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 123 400,00 300 000,00 2 223 400,00

70005

Modernizacja wraz z rozbudową budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury w Gardei oraz 

modernizacja budynku Centrum Kultury, Oświaty 

i Sportu w Czarnem Dolnem                                          
(inwestycja realizowana będzie przy udziale środków z 

Rządowego Fundusz Polski Ład)

2022 2024 4 000 000,00 1 800 000,00 250 000,00 2 050 000,00

70005 Modernizacja świetlicy wiejskiej we Wracławku 2023 2023 123 400,00 123 400,00 123 400,00

70005 Projekt budowy remizy strażackiej w Morawach 2023 2023 30 000,00 30 000,00 30 000,00

70005 Zakup działek pod drogi gminne 2023 2023 20 000,00 20 000,00 20 000,00

750 RAZEM DZIAŁ 750 125 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00

75023
Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku 

Urzędu Gminy Gardeja
2023 2023 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Strona 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8573AEB6-8262-4175-A226-5A57EAA94095. Podpisany Strona 2



75095

Zakup oprogramowania wspomagającego 

nawigowanie w budynku oraz lokalizację i 

ewakuację osób ze szczególnymi potrzebami z 

dźwiękowym systemem informacyjnym.                               

Zadanie finansowane w ramach grantu 

"Dostępny samorząd"  

2023 2023 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

900 RAZEM DZIAŁ 900 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00

90015 Budowa oświetlenia drogowego w Bądkach 2023 2023 155 000,00 55 000,00 55 000,00

90019
Dotacja celowa do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków w gminie Gardeja
2023 2023 50 000,00 50 000,00 50 000,00

90095
Dotacja z budżetu dla mieszkańców na 

dofinansowanie kosztów utylizacji azbestu
2023 2023 10 000,00 10 000,00 10 000,00

921 RAZEM DZIAŁ 921 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

92195 Budowy placu zabaw w Otłowcu 2023 2023 100 000,00 20 000,00 20 000,00

Strona 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8573AEB6-8262-4175-A226-5A57EAA94095. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan budżetu dochodów o kwotę 945.620,00 zł 
z tytułu planowanych wpływów z:  
 

- pozostałych odsetek oraz wpłaty niewykorzystanych wydatków z 2022 r.   945.620,00 

(rozdział 75814 – różne rozliczenia finansowe). 

 
Zmniejsza się plan budżetu dochodów o kwotę 13.219,00 zł 
z tytułu planowanych wpływów z:  
 

- części oświatowej subwencji ogólnej dla jst    13.219,00 

(rozdział 75801 –  różne rozliczenia subwencje ogólne z budżetu państwa). 

Mając na uwadze powyższe, plan budżetu dochodów gminy Gardeja na 2023 rok uległ 
zwiększeniu o kwotę 932.401,00 zł. 
 

W załączniku Nr 1 przedstawiono dokonane zmiany w zakresie planu dochodów.  
Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

Zwiększa się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę           932.401,00 zł 

z tytułu wydatków przeznaczonych na:  

- kontynuację przebudowy dróg w miejscowości Wandowo i Czachówek   932.401,00 

 (rozdział 60016 – drogi publiczne gminne). 

Mając na uwadze powyższe, plan budżetu wydatków gminy Gardeja na 2023 rok uległ 
zwiększeniu łącznie o kwotę 932.401,00 zł.    

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - w zakresie objętym 
wykazem zmian planu wydatków stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
W załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały – zadania i zakupy inwestycyjne wg nazw inwestycji i 
ich lokalizacji na 2023 r. w rozdziale 60016 wprowadza się do realizacji zadanie pod nazwą: 
„Kontynuacja przebudowy dróg gminnych w miejscowościach Wandowo i Czachówek 
(inwestycja realizowana w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg)”. 
Kwota planu na ww. zadanie w 2023 r. wynosi 932.401,00 zł. 
Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8573AEB6-8262-4175-A226-5A57EAA94095. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



